ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALNEARIQ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

- ~ -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU
N

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 11 de abril de 2022, a documentacdo a titulo de prestacdo de
contas da entidade supracitada, referente a 3* Parcela, no valor de RS 7.633,23 (Sete mil, seiscentos e trinta e trés
reais e vinte e trés centavos) dando origem ao niimero do processo 07/2022, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

EMPENHO N° 07/2022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298

ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105

CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 _INiC10 03/01/2022
TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO

CPF: XXXXXXXXX

GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA

CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

estritamente no objeto acordado.

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,

vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a

especifica dos recursos.

3. A concilia¢do entre débitos/créditos da conta bancaria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao

respectiva liquidagao.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua

legais.

5. A documentagdo comprobatéria da realizagdo das despesas esta apresentada em copias e revestida das formalidades

deliberagdo acerca do assunto.

6. Obs: Conforme solicitado ao conselho na prestacdo anterior segue o processo. O CMDCA esta no aguardo pelo parecer
da Secretaria de Controle Governamental, através do Memorando 7.150/2022, para que o mesmo possa tomar uma

6.1. Sem parecer da Secretaria de Controle Governamental até a presente data (11/04/2022).

trabalho.

7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de

8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

- ~ -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatorios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentac¢do comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 12/04/2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Baimro das Nagoes, Balnedrio Camborita/SC CEP 88.338-103
Fone! (47) 3360 3298 c-mail: liasmenacho@yahoo,com br

Ler é preciso

Baineario Camboril/SC, 08 de abril de 2022

OFICIO 21/22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 03

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste efetuar a entrega de documentacao
referente a prestacdo de contas quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor
de R$ 7.633,23 (Sete mil e seiscentos e trinta e trés reais e vinte e trés centavos), proveniente
da 3° parcela do TERMO DE COLABORACAO FMDCA N°® 10/2021 assim como apresentar o
relatério circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

£

Maria A. F i Piconi
Psicéloga- Coordanagio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver




Fone; (47) 3360- 3298

Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, B.Nagdes, Balnedrio Camborit/SC CEP 88.338-108
e-mail; liasmenacho@yahoo.com.br

TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 03

MES E ANO 03/2022

ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente ~ FMDCA Municipio de Balneario Cambon/SC

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello

ENTIDADE BENEFICIADA! Biblioteca Comunitiria Bem Viver do Bairro das Nagoes

CNPJ: 07.935.740/0001-69

FONE: 3360-3298

ENDEREQO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagaes, Balneario CamborisSQ CEP: 88.338-105
E-MAIL: e*mail’ linemenacho@yahoo,.com.br
RESPONSAVEL: Lins Menacho CPF-
NOTA DE EMPENHO N* 07/2022 DATA: VALOR RS 7.633,23
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 1072021 DATA: REPASSE EM: 24/03/2022
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N* DATA: FMDCA N* 10/2021
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
DUCUMENTD HISTORICO
= CATR | RECEBRENTOS | PAGAMENTOL
11/03/2022 | Saldo remanescente prest. Contas etapa 02 950,00
11/03/2022 | Tarifa bancaria 3,76
24/03/2022 | Parceta 03Termo de colaboragdo 7.633,23|
31/03/2022 | Pgto. aluguel fevereiro -etapa 02 950,00
31/03/2022 | Tarifa bancéria 9.40
Prestacao de servicos de coordenagdo - Maria
NF 18778282 | 01/04/2022 A. Ferracini Piconi 2.604,32
NF 18778281 01/04/2022 | Prest. de servigo serv. gerais/auxiliar 900,68
NF 9723-E 05/04/2022 | Honorérios contabilidade 550,00
GPS 05/04/2022 | Pagamento de guia de previdéncia social 1.240,62
DARF 05/04/2022 | Pgto guia de IR 56,78
05/04/2022 | Pagamento Energia elétrica 04/22 121,85
05/04/2022 | Pgto. aluguel margo- etapa 03 950,00
07/03/2022 | Despesas banca_rias 66,00
11/03/2022 | Recursos proprios 80,18
NF 001.886 06/04/2022 | Material de consuma/P limpeza 250,00
NF 005,548.358 | 06/04/2022 | Material de consumo/merceana 960,00
Totais 8.663,41 8.663,41

LOCAL E DATA: Balneario Camboriu 08 de abril de 2022

mMAA&NQ

Biblioteca Comunitiria Bem Viver- unoans GesTorA

CONTADOR/TEC CONTABILIDADE (ASS.NOME E CARGO)




# G337061521351382009
J Consultas - Extrato de conta comrente 06042022 1528112

Cuents - Conta atusi

AgEndia 14533

Contacomente 620548 B.CHEM-VIVER CONVENIO
Pestodd do de 10/ 03 /2022 ate 06/ 04 / 2022

exdrato
Langamentos
wg:* m‘:-ab Agosgem Lot Hstorko Documentn Vaor RS Sado
07032022 0000 00000 DO Sakdo Anberior 200274C
100372022 0000 13105 144 Pix- Ervisdo 31001 900000  11274C
10/03 16:03 CONVENIENCIA E MERCEARIA V
1032002 0000 14397 900 Pix - Recebido 107964992  137.25C
1103 10:54
1032022 0000 13105 144 Pix- Enviedo 31101 380,000
1103 09:54 DA ECI0 EDUARDO EPP
1032022 0000 13113 258 Tarda Fix Enviado 870.701200.512.318 3760 WE2uC
Tar. agrupacas - ocomencia 1032022
24032022 1480 99015 8§70 Transeréncs mcebids 551.480000.190.140 753323C  B57947C
24003 1493 190140-0 PMBEC FMDCA MOV
3un32022 0000 13105 144 Pix- Enviado 301 950000
3103 11:58 LIAS MENACHO
31032022 0000 13113 258 Terifa Fix Envisdo 860.901.200.725.754 3400  752007C
Tar. agrupacas - ocomencia 3U032002
o1DAZ022 000D 13105 144 Pix- Emviedo Q101 2604320
D104 1021 MARIA APARECIDA FERRACINI
01042022 0000 13105 144 Pix- Emviedo L0102 906D 41S07C
D1/04 17-38 JoSo Wior Ramaho Shva
0510472022 0000 13105 109 Pagamento de Boleo 20501 550000
FACTOS CONTABILIDADE
05042022 0000 13105 375 impostoe Q5w 1240620
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
0S042022 0000 13105 375 kmposmos 250 678D
DARF - 07.935.740/0001-68 -0538
05042022 0000 13105 352 Pagamento conts ki Q54 12180
CELESC DISTRIBUICAD SA.
DS0472022 D000 13105 144 Pix- Emviedo 40505 950,000
DS04 13:12 LIAS MENACHO
DSD42022 0000 13113 435 Tarés Pacots de Servigos £30.951.300.383 118 86,000 112382C
Cobranga referente 050472022
06042022 1489 00124 515 Fix - Recebido 148,900,002 619,327 80,18 C
D504 15:11 i ALCEU PICON
D&042022 W8 01489 144 Pix- Emviado Q601 250000
D504 1525 LIMPOSUL EMBALAGENS HIGIEN
DE042022 83 01489 144 Pix - Emviado Q6@ %0000
D&/04 1525 CONVENIENCIA E MERCEARIAV
DE042022 0000 00000 9MWSALDO ngoc




Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagoes, Balneario
Cambori/SC CEP 88 338-105 Fone: (47) 3360-3208
e-mail: hasmenacho@ yahoo.com br

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$7.633,23 (Sete mil e
seiscentos trinta e trés reais e vinte e trés centavos) recebido do Municipio de Balneario
Camboriu relativo a 3* parcela do TERMO DE COLABORA(;I\O FMDCA N° 10/2021,
foi aplicado integralmente em acdes objeto do mesmo. Depositamos na conta do
Convenio o valor de R$ 80,18 (Oitenta reais e dezoito centavos) referente a recursos
proprios da entidade, sendo o valor de R$ 79,16 (Setenta e nove reais e dezesseis
centavos) utilizados com despesas bancarias e o valor de R$ 1,02 (Um real e dois
centavos) referente a valor a maior utilizado com material de consumo NF 005.548.358

Informamos que ainda ndo obtivemos retomo quanto ao Parecer do
Conselho Municipal da Crianca e do Adolescente- CMDCA referente a utilizagdo dos
recursos no valor de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais) para pagamento de
aluguel na modalidade custos indiretos. Por orientacdo de nosso Gestor de Projetos,
efetuamos o pagamento do valor remanescente em conta referente ao aluguel do més
de fevereiro, assim como o pagamento do aluguel referente a etapa de marco, ciente de
que em caso de Parecer desfavoravel esses recursos serao utilizados em outras acoes
contempladas no Plano de Trabalho.

Outrossim, declaramos ainda que a documentac3ao comprobatoria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracao
aos oito dias do més de abril de 2022.

LL(:/) }A.Q,\.‘.OJCYA,C'
Lias Menacho
Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio
Camborin'SC CEP 88.338-105

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que em virtude de uma das vagas ainda
encontrar-se em aberto, algumas das atividades foram desenvolvidas através da
colaboracao da profissional Maria Aparecida Fermracini Piconi, totalizando 40 horas
presenciais adicionais no més de Margo/2022, conforme discriminado abaixo:

MARGO

Data horario Q. horas Data horario Q. horas
04/mar 13:00 - 17:00 22/mar | 13:00-17:00 4
07/mar | 13:00-17-00 23/mar | 13:00- 17-00 5
08/mar 13:00 - 17:00 25/mar | 13:00-17:00 4
10/mar 13:00 - 17:00 29/mar | 13:00-17:00 4

14/mar 13:00 - 17:00
15/mar 13:00 - 17:00
18/mar 13:00 - 17:00

BRI RIS BN B )

Total 40

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracao
aos trinta e um dias do més de marco de 2022.

; E

Wy R0 N7
Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Piconi
Presidente Coordenacao Projeto Despertar

Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935. 740/0001-69 Rua Pern, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio
Camborn@’SC CEP 8R8.338-105 e-muil! lissmennchovahoo.com. be

R_CONSE C

TERMO DE COLABORAGAO ~ FMDCA N° 010/2021

Através da analise dos documentos comprobatorios das despesas referente a etapa 03
do Projeto Despertar relativo 20 TERMO DE COLABORAGAQO - FMDCA N° 010//2021,
o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes aprova o
balancete apresentado e cerlifica que os recursos recebidos foram aplicados
integralmente em acdes objeto do mesmo

“‘|
bleihor CG ],
|deviison AntoninhoJGL& Junior -

,‘4;_.9.‘_ Soaa 2 -nﬂ/

Juliana Gomes !&ojdrigues :

Marcio Sidnei Cunha Nunes .

Balne4rio Camboriw/SC, 02 10N 1902 2




GA3EF 11518006121
IO 1513

$ Consultas - Emiss3o de comprovantes
EMrmesy
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL
31/83 /2822 - AUTOATERDIMENTD - 11.58.14
1485381455 [E

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EEM-VIVER COMVENIO
AGENCTA: 1483-3 CONTA: E2.854-8

S0BRE A TRAMSACAD

Io: [EBSDSSESEIE1 183311 4544562855 TLIT
CMP] [0 PAGHDOR : 7.5935. 740/ 8881 - 59
WALDR - ‘958,88
DETA: 31/83/2812 - 11:SE:82
DESCRICAD: Alugeel mes de fevereiro

FAESD FARA- Lias Menzcho

]

]

]

¢

TIFDO DE CONTA: Conta Corremte

Esta transacdo pode ser tarifada em ate 8,99%,
com valor mivimo de B 18,88.

Notificacao enviada em: 31/83/28327 - 11:S8-84

DOCUMENTD: @331l
AUTENTICACAD SISEB: 1.562.544.5AA.F&T . 448

Central de Atendimento EB
4884 B3l
Consultas, informacoess = sepyvicos transaciomads.

SAC BE

BBpE TI9 aFIi

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

nidoriz

BBpE T7I9 SETE

Reclamacoes  nao  solucionadas nos  CAnEis
habituais agencia, SAC e Demmis camais de
atend imento.

Atendimento 3 deficientes auditives ou fala

BBBE TIOD B&BE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outros produtos & servicos de Duvidoriz.

Transagn efeflada com sucessn por. JOTDEA09 ALCEL PICON] PESCARDLL



RECIBO DE ALUGUEL

[ne - o2 |  |Rr$ 950,00 |

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

a imporiancia de Movecentos e cinguenta reais

referente a a taxa de locagdo de imovel do més de
fevereiro de 2022

Enderego: Localzado na Rua Peru n® $38, Bairo das
Maches, Balnedrio Cambonl/SC

CHPJ 07 935.740/001-4%

Ermnitente: Lias Menacho

CPF:

Data: 31 de marco de 2022

J,.J_::w] Moo ’;Er;u,;_

Ligs Menacho



Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

[Hamean da nota
1BTTEIE2 - A

Municipio: BALNEARIQ CAMBORID

Secretaria da Fazenda IDatk da emissio da nota
Nota Fiseal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa SM0Y2022 162508
IData do faio gerador
I0Mr32022 16:25:05
ICodigo de Verfcagio
TKEC-JRAB
PRESTADOR DE SERVIGOSE
Mome fantaslia: MARLA APARECIDA FERRACINI PICONI
MNomaRazio Social MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI
TOMADOR DE SERVIGDS
HNome fantasla: "BEM WIVER
HomeRazio Soclal BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DD BAIRRD DAS MG'EES
CPFICHPX O7 535.740/0001-69
Endere¢n: PERL Momero: 933 Balro: DAS NACOES CEP: BE33810
Complemento:
UF: 5C

E-mail: bibliotecacomunitanabemytvengmall.com Telefone:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGDS
oo, lista senvipo - desciglo do senvign Valor unitario (R5) @i Valor do senvigo [RS) Base de calculo (R5) aliquota (%) 155 (RS)
3.0 - SERVICD DE COORDENAGAD E 2.990,0000 1,0000 2.990,00 2 950,00 2, 00000 59,80
ATVIDADES PRESENCIAIS
Lozl 3 prestacSo oo senco; BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTO
RETEMGOES FEDERAIS
PISPASEP COFING INES IR CELL Cuiras refengles
R 0,00 § 0,00 R 328,50 § 0,00 § 0,00 § 0,00
Valor bruto = R$ 2.990,00 Valor liquido = R$ 2.681,10
COOMOS 005 BETVIETE:
.02 - InstrsgSo, freinamento, onentagdo pedagigica e educacional, avallagdo de conhecimentos de qualquer naturezs..
Des. condickonado{RS) [Desc. ncondicionadoiRs Dedugies{RE) Base de cAlcWiRE) | Vaoriss Retido(Rs) Walor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 2.990,00 0,00 59,80
OUTRAS INFORMAGOES

m COM IESpaRIC Na IEgEIacan Vigente

Legislagae MFS-e: Decreto 832372018

Lei Municipal n®™ 3801/2013 e n™ 22371920

Lai Complementar Federal n® 118/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACanga Trbutaria IBPT : RE 402, 16.

Desenvahido por Pabilca



Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo @ 31/03/2022

Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEI - 07.035.74VD001-62  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servigos abaixo relacionados, a importincia de RS 2.604,32
{dois mil seiscentos e quatro reais e trinta e dois centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomao 2.200,00
8105 | Inss Contribuinte Indinidual 11.00 328,20
8151 | LR. 7.50 58,78
2.990,00 385.68
Liquido =23 2.804,32
Nome : MARIA AFARECIDA FERRACIMI PHZONI ] . ]
C
BALMEARIO CAMBORIU, 31 de Marco de 2022.
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anes para efeito de fiscalizagio. Assinatura

10



EIEBE - EISTEMA DE INFORMACOEE BANCO DO BREREIL
D1/04/2022 - AUTOATENDIMENTD - 10.21.54
1489 Dl48% o003

Fagamento =m Processamento

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COHMVENIO
AGENCIA - 1489-3 CONTA: E2.054-8

IDERT. PIX: EOQDODODOZO22040113183104767E5830
FAVORECIDO: MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

VALOR - 2.604,32

DOCUMENRTO: 040101

0 debito foi efstuado =m sua conta, = o pagam=n-
to esta mendo rem=tido ac recebedor. Enviaremos
uma notificacao a woce assim gue recebermos a

confirmacao do credito na conta do recebedor.

11
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  |Nomer da nota 1MJ
. 1BTTEIE] - &
SenrelanadaFa:.dea IData da emissio da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NF5-e Avulsa 300032022 16:17:10
|Diata do faio gerador
I0N32022 16T
Icadigo de Veriticagio
RZZU-1EBDY
PRESTADOR DE SERVIGDS
Mome fantasia:

HNomeRazdn Soclal Jodo Witor Ramalho Siva

i

1

i

Municipio: BALNEARID CAMBORIL UF: SC
E-mail: bt/ lotecacomunitarabermyviven@gmall.com She:

TOMADOR DE SERVIGQDS

Nome fantasia: "BEM VIVER

HomaRazio Soclal BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICNPY: D7.935.740/0001-69

Enderegn. FERU Namen: 938 Balm: DAS NACOES CEP: BBZ381D

Comgiementn:
Municipio: BALMEARID CAMBORID UF: 5C
E-mail: biblictecacomunitanabemyivengmal.com Telafone:

MSCRIMINAGAD DOS SERVIGDS
ICod. lista senigD - descniplo 0 5eavign Valor unitario (RS) i Valor do senigo (R5) Base de caiculo (RS) aliguota (%) 1SS (RS)
1801 - Aundiar de hema, & senigos gerals 1.012,0000 1,0000 1.012,00 1.012,00 200000 2024
Local a3 prestago oo senvigo: BALNEARID CAMBORID

FORMA DE PAGAMENTO

RETEMGOES FEDERAIS

PISPASER COFING INSS IR CSLL Cuiras retengdes
R$ 0.08 R$ 0,00 R$ 111,32 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0,00
Valor brufo = R$ 1.012,00 Valor liquido = R$§ 300,68
COpEs 006 SENGoE
3.01 - Ensing regular pré - escolar, fundamantal, medio & SUperior..
Des. condicionadRS) |Desc. ncondicionadoRE Dedugles(RE) Base de calcunRE) Valor 155 Retido[RS) Valor IS5{RE)
0.00 0.00 0.00 1.012,00 0.00 2024
OUTRAS INFORMAGDES

-EanFS—efaenﬂdammspﬂdanahgslagaam

Legsla@ MFS-e: Decreto B3232018

Lei Mumicipal n® 3801/2013 e n® 0311090

Lei Complermentar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACanga Tributaria IBPT : R 136,11,

Desanvolido por PObica

12



Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo . 31/032022

Enderego : RUA PERU, 828
CHNPJ/CEI - 07.835.740/0001-69

Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTAGAC
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada. pela prestagio de servigos abaixo relacionades, a importdncia de RS 000,68
{novecenios reais e sessenta e oito centavos)

Verba | Descricio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 1.012,00
8105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 111,32
1.012,00 111,32
Liguido >>= 000,68
HNome : JOAD VITOR RAMALHO SILVA B
CPF:122.012.209-21
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Marco de 2022
Este recibo deve ser guardado durante 10({dez) anos para efeito de fiscalizagio. Assinatura
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$ Consultas - Emissio de comprovantes

Ernararsa

GIE60T3e02TsM
OUDA022 173846

SISER - SISTEMA DE INFORMACDES EANCD DO BRASIL

o/ad /2822 - AUTOATERDIMENTO - 17.28.47

128538459 [ k]
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EERM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1483-3 CONTA: 62.,853-8

SOBRE A TRAMSACAD

Im: [ERSDaaEDE 1881 Te351 685 IITISED
[MF] DO PAGADOR - 7.935. 748,888 1-69
WALDR - ‘988,68
DATA: Bd/8e/2822 - 17:38:18

FAE0 FARA: Joac V Ramalho Silva

Esta tramsacao pode ser tarifada em ate &,59%,
oom valor mdnimo de BS 18,88,

Notificacao enviads em: B4/84/2822 - 17:38:

DOCUMENTO: ad4aiaz
AUTENTICACAD SISEB: F.304,FB5.F18.182.1E8

Central de Atendimento BB
4084 S2Ed
Consultas, informacoes & sepvicos transaciomais.

SAC BE

@Bg® TI9 @7I1

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de produ-
tos & servicos.

uvidoria

@Bgd TI9 S&7B

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canEis
habitwais agemcia, SAC e Domads canais de
atendimento.

atemdimento 2 deficiemtes auditives ou fala

@2Bg® TIo SaE8

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de cartao
e outros produtos e servicos de Duvidoria.
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n
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORID Pirmers doRPe *;;J

- Sesrstaria da Fazende [rais ce srismiia da rcie
o Mol Plecal Eeirdnien e Barvigos - NFi-s BMLARE? 13020
a%“' "FRIPR—
PRES 14:15:41
(oo de Warlicagic
124N
PRESTADOR D& SERWGOR

Noms fanissle: FACTOR ARSESSORLL CONTARL B4 LTILA
MomaiFarin Sacet FACTOO MCEEDGAS CONTARIL &4 LTDA

| PR O AR - inmcrictio Munidpak: 15t Talwlona 4TONEHATE
Enclamgn: IANARSA Wosmm—n: 47 Ralrm: DN HACOER GEF: B0
Comphanaitne £od A Orl
Runicipie: BAJ NEAR KD CAuRcRK] UF: B
E-muit containgiieswmsriniideks. toambr Ela:
TORSADNHA [N EENVIG DI
Mermalfarin Bociel REE KTTECR GOMUNTARDL BEM-VVER DN BRI [LAK NACOER
CGPFCHPE OIS FO0ToH -
Ensiasupn” FEFL] Mirmam BEE Baimy DR MACOFA CFF- AERER- 106
CRorpa iy -
RANnipls: BAL NIEARIC CAMBICIFI F: BC
E-meli: Tedalone:
[T T
Cod. Baln. mervion - descriolic do m—rviga Valor uniiirk (RY) Od  Valordomersion (RY) Bese de aliouls (R sliguols (N} 185 (R5)
T 18 - HONCGRARIOE CONTABE® Ral.; 02022 BRL0008 41,0000 B0,00
w;mmim-
Looal da presincil #0 ssnion: BALNEARID CAMBCRA
FORMA DE PARAEENTD:
RETENGOES PEDERAM
PIATADNET COFME ] in CELL Courties robornolons
.0 L. R R0 1T L LT Ré 00
Wither bvusks = I 50,00 Waber epuldo = RF 59,00

CHEos 408 WIvie
17.19 - Conlmisieiy, vokreive servion borioow s sl
D sovcleknubeioftS] [Daw (noonlciradaT]  Duhule(TH) Bt b oo | Viskor 195 RadidoiRE) isor IS

L LM L8] .00 L o

QUTRAR NFORMACDES
- Enta NF3-a Tol wmitids com raspalda na lagieinglic vigems
Lon(plibitellits M- Dhiniiok) SO0 0 & T2BAMNTH 4
Ll complomentar n® 3452010 o n* W01/2013

Lal Complamantar Fademd n* 118/2002
= DOCUNMENTC FISCAL BWMITIDOD POR ME OU EPF OFTANTE PELO SRIPFLES NACIOMNAL

= Hutureas de oporeciio: 188 FURO Prowtade: nm Bainelirin Cambor i Game Tributics [BPT : RS 73,5,




Recito do Pageder

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.
Codigo Descrigao Ref. Qtd. Valor
101 HONORARICS CONTABEIS 032022 1,0000 550,00
Total: 550,00
Recibo e Demonstrativo de Fatura
Puguck Outw Mrocessarments Cédgo do Banaficiin
1000 - BEUCTECA COMUNT - CPECNP ST 535740000120 240372022 2606.03.02501
DAS NACOES 85.535.108 BALNEARIO CAMSORIU 5C CR El A
Nimero do Oocuments Nowso Nérmero Vercinentc Vet s Docurmants
001000-03/2022/1 2272005784 180472022 550,00
[-Descorto | Albstrrarc +10utes Dochuglen (N oraVUts ($)Outron Acréecimen =Vl Cobrado
[T ——— Hecizo do Fagadcr I ——
2Ny - -
Ta Sl cre dl I 748-X | 74891.12222 00578.426066 03025.011077 4 895950000055000
Lo de Pugermens [Eea— |
Qualquer agéncia bancana mesmo apds o vencimento. 1800412022
Bereicirlo FACTOS ASSESSORIA CONTASIL &5 LTDA - ME - 10,453 460/0001-36 Agencwiloz dc Benetodrt:
Rua JAMAICA 122 - NACOES - £2.338-250 ,BALNEARIO CAMSORIU - 2606.03.02501
Dwtn do Documents Nlmers do Documents I&i’ Doc Acets Owta e Processsrments Noseo Nérmerc
24032022 001000-03/2022/1 CR 240032022 22/200578-4
Uao 03 Bnco Curtein F-uh-e. e Ve (= ner o Docerrens |
A 9 550,00
Nextc de & & 10wmconts
0.00

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA. APOS O \IENFRENED,

CONDICOES ABAIXO:

*** ADGS 0 vencimentn cobrar Mutta de 2,00%
*** Apos 0 vencimento cobrar Juros de 0,033% ao dia ™
= Apés 10 a5 do vencimento, sujeitp 3 PROTESTO ™

Para atuailzar o boleto, acesse 0 site:
Pagedor
Rua PERU, 938

Jhaww sicred]

DAS NACOES 388.335-105 BALNEARIOC CAMBORIU SC

-1Outres Dedugton [ Abstirrenic

(*iNcre | Malta | dece

1#10uton Acrtacimos

{*Vuder Cobrucky

1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES - Série 1 - CNPJCPF: 07.935.740/00001-69

Codge du Buca

BT T
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GA330514011803281
0SO42022 140718

g Consultas - Emissio de comprovantes
EmrrEss
85/84/2822 - BANCO DO BRASIL - 14:87:18
148591485 Be1a

COMFROVANTE DE FACAMENTO OE TITULOS

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AQEMCIA: 1483-3 CONTAZ 62.,853-8

BOD COOPERATING SICREDI 5.A.

TA851 173778857842 606 5838 2581187745 0550008855008
EBEREFICIARIO:

FALCTOS COMTABIL IDWADE

NOME FANTASLA:

FACTOS COMTABIL TDADE

NF]: 18.453, 4608/ 0881 -36
EEREFICIARTD FIRAL:

FALCTOS COMTABIL IDWADE

CMPJ: 18.453.460//0881-36

FREADCE

EIBLIOTECA CDMUNITARIA EEM-VIVER DD
MF]: 87.335.748/0881-65

HE. DOCUEMENTD a@, 581
DATA DE WENCIMENTOD 18842822
DATA D FAGEMENTO 85 a4q, 2822
WALOR DO DOCUMENTD 558,88
WALOR CDERADD 558,88
NR . AUTERTICACAD 1.DE{.304.70E. 202 . E56

Central de Atendimento BB

4884 @881 Capitais e regioes metropolitanas
B389 729 888l Demais localidades.

Consultas, informacoss & sepvicos transaciomads.

SAC BE

@Bga TIZ @87I1

Informacoes, reclamacoes, camcelamento de
produtos = servicos.

muvidoria

28ea FIo SETE

Reclamacoes nao solucionadas nos camais
habitwais agemcia, SAC e demais canadis de
atemdimento.

Atendimento 3 Deficiemtes Auditivos ou de Fala
2888 TIJ BEBE

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos & servicos de Owidoria.

Transagao efefuada com sucessn por- JOTDE20E ALCEL PICCHI PESCARCLL
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. Documento de Arrecadacao
Gi Receita Federal de Receitas Federais

H Larss fneanl
[07 935.740/0001 69] [BIBL!OTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC ]
[~mw TRENMEAT |'1"41' vereomenin rnn-nM rimacis Ve pat a LTS al
Marco/2022 20/04/2022 | I 07.16.22091.2287814-8
b 20/04/2022
NO Rec:bo Declaragao: 0000042499225 “aeum dcind ths “dceapumetls
1.240,62
~
Comaomene do Cozumenta de Arrecacacao
Codigo  Oepominacy Principal Multy Jures Totd
1632 P 3FCLRADES  CONTRTBITRTFS TRODTWTLALTE 11 440, 22 440, 22
£ 20 SEAURADIE  SORTRIRUTHTFE THRTWTINATS 1%
FA 337022 Weiulen o 23784, 2022
1033 COTRIE “REVIIEKCIARIA SUFRE3L/EMMRECLICR 8€o, &€ £e0, 4&
€4 OF PATRCNAL  CONTRIZUINTES I4DIVIONAIS
F3 3377000 Waanineate: 2378400057
Totais 1.230, b2 1.240, b2
" SIROE yam s OB Fagra: 1) L2 et ‘?:IFM.'\_/
BSE200COC120 406208633219 100713220918 206781437188 AUTENTICAGAC NECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Fedarals

LSS&Z(O[OM"O | 42€2038552° 9—| | 120713220913 | | 226761437 1€8 | GNP A7 357200000158
MNOrGD: 07 1622081 22872144
I
“Valar 1.240,52




GI32051 46209521
DSD4022 15:05:30

g Consultas - Emissio de comprovantes
Emruesa
SISER - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO BRASIL
&5/84/ 2802 - AUTOATERDIMERTD - 18.85.2%
1483301453 SEGUNDA VIA eeE

COMFROVENTE DE PAGAMENTD

CLIEMTE: B.C.EEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1483-3 CDNTA: 62.854-8

Convenic RFE-DARF CODIGD DE BARRAS

Codigo de Barras BSEI8GG811-8  486I83IB5II1-9
171622091 -8 I28TE148116-6

Agente arrecadador: CNC 821 Bamco do Brasil S.A.

Cata do pagamento @5 ea, /2022
Hum=ro do Documento 87,16, 22891 . 3TETE14-8
walor Total 1.248,62

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Comjumto n2 &1 de 31 de owtwbro de 2841

DOCUMENTD: 848582

AUTENTICACAD SISHE: B.837.248.87F .525.436

Transagio efehada com sucesso por: JESI255T LIAS MEMACHD.
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02 - Periodo de Apuragdo

31032022

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Numero do CPF ou CNPJ 07.935.740y0001-69
Documento de Arrecadago de Receltas Federals
04 - Caodigo da Receita 0588
DARF , _
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR | 06 - Data de Vencimento 20/04/2022
(47) 3360-3288
Base de Calculo: 2.661,10 07 - Valor Principal 58,78
Observagao:
08 - Valor da Multa
3 ATENGAO 09 - Valor dos Juros e/ ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/68
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 58,78

total seja inferior aR$ 10.00. Ocorrendo tal situagdo,
adicione esse valor ao ftributo de mesmo codigo de
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior & R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticag3o Bancaria (Somente 12 e 2° Vias)

folha SCI VISUAL Practice
;s 02 - Periodo de Apuragdo 31032022
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Ndmero do CPF ou CNPJ 07.935.740v0001-89
Documento de Arecadag3o de Recaltas Federais
04 - Codigo da Receita 0588
DARF : :
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIR |06 - Data de Vencimento 20/04/2022
(47) 3360-3288
Base de Calculo: 2.661.10 07 - Valor Principal 58,78
Observagdo:
08 - Valor da Multa
. ATENGAO 09 - Valor dos Juros e/ ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/89
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 56,78

total seja inferior aR$ 10,00. Ocomrendo tal situagdo,
adicione esse valor ao fributo de mesmo codigo de
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticagido Bancaria (Somente 12 e 2° Vias)

foiha SCI VISUAL Practice
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GA330514011803281
0542022 14:08:08

$ Consultas - Emissio de comprovantes
EmrrEss
SISBE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO BRASIL
85842822 - AUTOATERDIMENTO - 14.88.88
1485381489 SEGUNDA VIA 85

COMFROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTD DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

AGENTE ARRECADADOR
[HC 9@l - 1489 - AGENCIA BALKEARTD CAMBORIUW 5SC
CODIG0 DE EARRAS

DATA D FAGAMENTO o5 a4 2822
FERIODD DE APURACAD 21832022
NUMERD D0 0PI 87,935,748/ 8081-69
CODEGD DA RECEITA 8588
MUMERD DE REFEREMCTA S
DATA D0 VENCIMENTD e84 2822
RECEITA ERUTA ACUMUILADA e
PERCENTUAL S
VALDR DO PRINCIFAL 56578

WALOR DA MULTA R,
WALOR DOS JURDS e
WALOR TOTAL 56,78

AUTENTICACAD SISBE: &.BE4.FE4. EEY.631.TET
Modelo Aprovade pela SRF - ADE
Conjumto Corat/Cotec m. 881,0E 2086
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Colsso Disirbuloso 3.4
Ax B, VD - - Firlamopols

TP D8 X398 TEUOS0 100 Irec Enl! 255080408

Conta de

Energia Elétrica

EMISERG: SATACIY APES . (MONTII? NOTA FISCALACONTA OF EMERGE BLETRICA - SERIE OMICA: 000,108 083 875 - FAT-01-J00ISSSTTAIM01  MER. ST
N® DA UNIDADE VENCIMENTO
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO CONSUMIDORA 0710412022
‘;:"Eg“:";:‘“"“ 48 25342317 CONSUMO TOTAL FATURADD
CX 02 - DAS MACDES (EC) - BALNEARID CAMBORI - BC - BR332-105 ATENDIMENTO ADQ CLIENTE 138 kWh
Classticagiie: RESIDENCIAL | CONVENCIONAL | MONCFASICD VALOR ATE O VENCIMENTO
Tarals nan il ou corbed (Vi 751
ks s 4t . 2278 301 0800 048 0120 R$ 121,85
Séugo de Temils: B Tigo de Taril i Coinarcki
DADOS DA MEDIGRD [Geen == Pt amares Tatmags  Twla ke ]
Equipsmenin: MAD 1851534 m (ELI - Hﬁ:g
Unisasge de mesida: E'%h Bartemchiar
Dol S leituire sl LID Susiatal (=5 oo,
Dt i Ieituien srvierion I2EI032 Larsarmarics ¢ Servlzon
Dt i belturs musl 40320322 Ciorrecus Mormtaib et Ares 01022 o0
Corta < préaima lellure 04042022 Juita Cofts Askaikad (102003 o1
T —— g Mol Costa Bsbaikad 0135 (iT-+]
I—— 14265 ':’“""HI pp— :ig
Laltera antariar: 14427
‘Comulaims de talumie s 1,00
Consumo madido no mde: 138
Comuno fifturads no mi 138
Falor 36 potincia:
HIZTORICD DE CONSUMD DE EMERGIA ELETRICA - kWh
Al BMET WS AATET ATED AT NI GJEET meOET DWIDT ST RetEE
B B8 Ak B4 B3 B4 BB BT BT A 38 &4
Mencagens:

(Compeabd@e @5 e an BE A 1, Bea 1A
CHSTRMICAD

e B e e T

1358 2

(=]
[mciDiAG soar

BASE HO IPCA & SEREN BCLUIDGS MA PROXIMA CONTA.

IE A COMTA PAGA APGS O WENCIMENTO MULTA DE £%, JUNDS DE
MORA DE Q0333% AD DIA [CONF. LEI 143002 E ATUALEACAD MOMETARIA ©OM

IHPOREACAD DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE GALEULE AL, WALER D0 MPOSTES
=] RE 108,28 12 00AY RS 13,00
] BE B, 15 2,700 RS F
|srazer  [ms 04,18 0480 RS [
BESERVADS O RS FEMODORSEA:  GaATisiis
A.E'I-I E:H-ILﬂA.B 53?5 BA.EB EDMI]DEF 'CSEF
Coleso nlutl:um £
A mrraarll, 10 - - Prtanapols
SR B 96 TEAD00 180 Inec Bl 2953868 EMFRESA
ETAPRLIAL L E
CELEEC AD CEN HIBLKTI'EE‘.&DEMIJNIT.HHI.& BEWM-YTVER DO BAIRRD DAS MACTES Dll'IJ1B'5\II O7d2022
EATA DOCLMENTT CATA PROCISSAMINTG | UMIDAGE COMSUMDORR RLCE CORRATE )
O4/03r2023 F.NT-U1-1I]22,E-E>3?B1]25¢-!1 l:ldc'I:GﬂI]ZZ 25-3-1131'." 121,85

R 19
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=

EMPRDSA

Pagamento de outros convenios

36051412194 020012
DSMA022 1419650

SISEE - SISTEMA DE INFORMACDES BAMCD D) ERASIL
es/ea ez - EUT0-ATERDIMERTO - 14.17.88
1485381453

COMFROMANTE DE FAGAMENTOD

CLIENTE: B.L.EEM-VIVER CONVENIOD
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
EFETUADD POR: ALCEU F PESCAROLI

Convenio CELESC DISTRIBULCAD 5.A.
Codigo de Barras  53600008801-5  I1BS61620888-7
B@181828228-9  SE3TEA25451-5

bata do pagamsnto 85842822
valor &= Dinheiro 121,85
¥alor om Chegque 8,88
¥alor Total 171,85

DOCUMENTO: 848584
AUTENTICACAD SISEB:
F.587 .E47. 320 T5E. 112

Asginada por JEBZ259Z LIAS MENACHD

JOTDE309 ALCEL PICCHI PESCARDL

0SM2022 14:15.36
DSM2022 1471658
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G33E051B46085T4 1

B‘ﬁ Consultas - Emissio de comprovantes 05042022 131250
SISBE - SISTEMA DE TNFORMACDES BANCD DO BRASIL
8584 2822 - AUTOATERDIMERTO - 19,12.59
1485381489 [ L]

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1483-3 ODNTA: 62.,853-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: [EBSDSDE88a1 184852 3181 7155918252
CMP] DO FAGHDOR - 7.935. 748/ 800169
WALDR - 958,88
DATA: B5/0a/2822 - 19:12:22
DESCRICAD: aluguel de marco

FAE0 FPARA: Lias Menacho

Esta tramsacao pode ser tarifada em ate @,59%,
com valor mawimo de B 18,08,

Notificacao enviads e=m: 095842822 - 19:12:24

DOCUMENTO: B48585
AUTENTICACAD SISBE: 3.842.741.923.932. TAF

Central de Atendime=nto BB
4083 S8l
Consultas, informacoes & servicos transaciomads.

SAC BE

BB888 TIO @711

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de produ-
tos & servicos.

wvidoria

eB8ed FI9 SE6TE

Reclamacoes nao  solucionadas nos  CaEnais
habitwais agemcia, SAC = Desads canais de
atemdimento.

Atendimente 3 deficiemtes auditives ou fala

2B8ea FI9 Bass

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& putros produtos &= servicos de Duvidoria.

Transacio efehada com sucessn por: JOTES09 ALCEL PICOMI PESCARCLL
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RECIBO DE ALUGUEL

Ine- o3

| |R$ 950,00

Recebi da

BIBLICTECA COMUNITARLA BEM VIVER

a imporiancia de

MNovecentos € cinguenta reqis

referente a a taxa de locacdo de imdvel do més de marco
de 2022

Enderego: Localizado na Rua Peru n® $38, Baire das
Mactes, Balnedrio Camboril/SC

CHPJ 07.935.740/001-69

Ernitente: Lias Menacho

CPF:

Data: 05 de akbril de 2022

Liea MivocNio

Lias Menacho
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9

transferéncia

Pix realizada
em 06/04/2022, 15:11:19, via app Itau

valor

RS 80,18

de

Alceu Piconi Pescaroli
Itau Unibanco S.A -

para

Biblioteca Comunitaria Bem-Viver Do
Bairro Das Nacoes
Bco Do Brasil S.A.

ID da transagao

E60701190202204061810711150712
60
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IENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
MUDO EMBALAGENS HIGIENE E LIMPFZA FIRFLI DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
AV PALESTINA, 1408 ESQ.ISRAEL ELFTRONICA
mw 0-ENTRADA Eaaitcnpatomud
FONE. 4733609742 CEP. £8338010 1-5AIDA 4222 8431 0940 9800 0117 5500 1000 0018 S610 0002 3372
N.°000.001.886 FINALIDADE EMISSAD: I-NF-E NORMAL
1 Consulta do icidads no portal ] da NF-o
wirtrponisc@yel com FOLHA 12 www.nbs farends gov.br/portal ou 2o site da Sefaz Amtorizadora
NATURIZA DA m PROTOCOLO D Aﬁm;m uso
VENDA A VISTA 342220068175467 06/04/2022 11:02:10-03:00
BNSCIUCAC ESTADRIAL ENSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. oNry
258868368 31.094.098/:0001-17
TRV IRATARID) TR
NOMIFAZAD SOCIAL CNPACIY DATA DA EMISSAO
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES 07.935.740/0001-69 06/04/2022
DRSO BATEROTASTIITO =1 OATA SAIDA
RUA PERU 938 NACOES 88338-100 06/04/2022
MLUTECIPK) Ly FORETAX INSCRICAD ESTADUAL HORA SAKDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | 0000000000 11:01:00
PATURA
Na D ORDEM | vinciaeNTo | vaLor | Mol cunem | vENCIMENTO | vaLos | | venciaTo | vaLor
CAUCRO 00 DEGETO
TASE DE CALCULO DO 1CMS VALDR D0 10MS | BASE CALLULD 10WS 5T VALOW oMS. VALOR DO 11 DEVOL VALOR TOTAL DOS PROOUTOR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251,70
VALOR DO e VALOH SROURO DESOONTO OUTRAS DUSPERAS ACTENOKIAS VALOR DO 1IN VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 1,70 0,00 0,00 250,00
TRARCRTADICR VLI TRARCRTACOE
NOMELFAZAD SOCIAL FRETIL POR CONTA CODIDO ANTT PLACA DO vidcuLof ur [T
O-EMITENTE
DaNAEg0 M0 or BOCHCAOESTADUAL |
QUANTIOADE. s MARCA NN RAGRD TS0 WRLTO TS0 LIGID0
DADOS DOS JMCCIITOM RRXYTCON
COOKOPAO0UTD | EESCRICAD XS PROOCTOASERVIES QU e s [vacmrora | Baus | AR | vacm |tk [ada
TROR41 WOL 6T LIMPADOR PERFUMADO DOMI DESOLIN S1. 20000 n 5598 000 000 000] 0,00] 0,00
VALON APROOIMADO DOS TRINUTOS: RS 19,06 (FONTILIDIT)
TRORISETSITES AGUA SANITARIA BRILBO MAGECD JASMIN SL 2RR011 | 0102| 5102 (LN 30000 799 nN oo ono| o0polopo]oso
VALOR AFROXIMADO DOS TRINUTOS: 5 754 (FONTE [19°T)
TRORIY 1465540 VASSOURA BOMPACK VARRESEMPRE CICABO 96039000 | 0102| $102 |UN 20000 129 598 000 000 000| 000|000
VALOR APRCOGMADO DOS TRINUTOSR: 75 828 (FONTE II9T)
TRRIER0STT RODO BOMPACK 60CM CXCABO UND 96039000 | 0102| 5102 |UN 20000 1999 998 oo 000| 000| 000|000
VALOR APRCXIMADO DOS TRIBUTOS: BS 1274 (FONTE 10T
TROURG2 1ae0sen PA LINO C/CABD DOBRAVEL BOMPACK 39245000 | 0102| 5102 |UN 20000 1199 398 000 000| 0p0| 000|000
VALOSR APRONCIMADO DOS TRIBUTOS 1S 888 (PONTE 1P T)
HOTOTIZI0063 PANO CHAO XADREZ LAVADO MARTIMPANDS |[63075000|0102| 5102 [UN 60000 &, 99 000 000 0p0| 000|000
430S00M
VALOR AFRCIIMADO DOS TRINUTOS: 1S 9,54 (FONTE 19T
TEIRILIG6ERST LUVA BOMPACK LATEX AMARELA M 40151900 | 0102| 5102 [UN 20000 LR 9298 000 000 000| 000|000
VALOR AFROXINADO DOS TRINUTOS: 28 363 (FONTE I9T)
MROTSISR0 LIMPA VIDROS AZULIM S DETERGENTE 34029039 | 0102 5102 |UN 1,0000 290 2.9 000 000| 0p0) 000|000
VALOM AFROXIMADO DOS TRINUTOS £$ 10,58 (FONTI I
CALTRO DO TRAGH
Immunuuru | VALOS TOTAL DOS SERVICOS BASE DR CALCULD EX 1S50N VALOR TOTAL DO 1SS0K
DADOS ADICTTIRAIN
COMPLINGENT ARSS TEERVADO AD P00
DOCTOS. ENVOLVIDOS. DAV N 0000029022, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 82,52 (FONTE
IBPT)VENDEDOR - ALOJALIMPOSUL  (001). OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA CREDITO
FISCAL DE IOMS, 1S5 E IPL. NOME FANTASIA. BIBLIOTECA OOMIUNITARIA BEM VIVER DO BAITR.
PO ST
RECEIEMOS DE MLDO EMBALAGENS MICENE E LIMPEZA EIRELD O FROOUTOS ROU SEEVICOS CONSTANTES DA NOTA FESCAL INDRCADA AD NF-»
LADO . OAUAMT O VALDR TOTAL: 23000 DESTINATAEK: BIRLIOTICA COMINTARIA HEM VIVER DO BAIRO DAS NACORS- NUA PaxU
DATA DE > AGAD £ ASSEINATURA DO RECTESEDOR
SERIF]1  LIMPOSUL EMBAL
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ISTIFICACRD D EMITENTE
MDD FMBALAGFNS HIGIENE E LIMPETA FIRFII

AV PALESTIMA 1405 ESOLIERAEL
HADDES

BALNE AR CAMBORN-5C
FOME: 4711500741 CEF: BR13E-010

DANFE

DOCUMENTO AUKILIAR,
DA NOTA FISCAL
ELETROMICA
0 - ENTRADA CRLAWE DN ACERS
| -BADA 4777 0431 0940 $H00 11T S50 1000 SO1E BE1E 0007 3372
M 0 001 BRE FTHALMADE EMESSAD: 1-MF-E HORMAL
SERIE 1 Commlts s aummticidads 0o pertal macional g2 NF—o
FOLHA 117 wwrw nfe. farenda gov br'partal on mo s da Sefr Asoreadom

MATURITA DA OFERALKC

PROTOCDLD TN AT EEA RO DI 1150

VENDA A VISTA 3422700681 75467 060452022 11:02:10-03-00
:‘«III:HIHJ:II'.TI’.I:IJ.I.I-I. ENSCH. ESTADUAL DX SUBST. TRINUT (=i ]

25EB6EI6E 31.094.098/0001-17
EADTIE DI RSN ERETICE

CODHE FRODETY | ERSCRICAD D08 FRODLTOA SREVICES woasH  feawcan| cror |oam|  quedn e e e e S
Bt ] PAPEL HIGEENIDD PALOMA NELITRO 18X30MT F5 SELIRLOOO | 0F10%) 5102 (1™ 10001 g9 s 000 (] 000 | 000 | 080

WAL AFROOCRLATKY [0 TRITRMOE: FS 238 (FONTE IR

28



GI3TDE1 5213813821
042022 1525030

$ Consultas - Emissio de comprovantes
EmrrEss
SISBE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO BRASIL
86842022 - AUTOATERDIMENTO - 15.29.39
1485381489 Bais

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

m: EEOBOBaE1E2TB061 802175 TSRS TSSE
NPT DO FAGADOR : 7.935, 748/ 8081-69
WALDE - 258,88
DATA: 86842022 - 15:25:18

FAED FARA: Limposul Esbalagens Higiens = Limper

CMPT: 31.854,.098/8881-17

CHANE FIX: 31894893988117

IMSTITUICAD: @951253% CC DA FOZ DO RID ITAJAf [

AGENCIA: 8183 - CDNTA: SaaDiabaDBoBedlslise

TIFD DE CONTA: Conta Corremte

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdwimo de Rf 18,88.

Notificacao enviada em: 86784,/3822 - 15:35:19

DOCUMENTO: B3a68]
AUTENTICACAD SISEE: E.D36.584.21%9.152 . E88

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamemto de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.
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| =

N°. 005 543 358
TATA T8 RICSEOEOTE TRITTIACAD F ASSDUSURA DO BACRETIOR SERIE R0
] ONF] 4.5 7520001-10
—————————————————————————————1  DANFE [ S
cowvENENCIAEMERCEARIA | o=imns | AR TN AT A
VIGNOLO EIRELI o T P
0 - Entrada 1 [auwmnm
1 -Sauds 4222 0482 3613 1000 0168 5659 D006 5483 6817 3822 270
KUA PERU, 1180 - DAS NACOES, s -
BALNEARIO CAMBORIU, SC - CEP: S8338105 | o Do 240358 Conzulta de autenticidade no portal nacional d2
SERIE: 890 NF-e www.nfe fazenda gov br'portal. ou no site
- Foma/Fax- (47)3311-6879 da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1l /1
NATUREZA D CPRRACAD PROTOOOLO DR AUTOR! OTR USO
Venda de Mercadoria ] 342220068403758 - 06/04/2022 14:33:11
TETATIOAL TECRICAD RATATAIAL DO SURST, TR =)
260886963 I [40598.752.«)0]-10
VR R ATAD AOCIAL e TAIATA VD
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES I 07.935.740/0001-69 06042022 14:25
=3 RARRODETRNG = TATA DA ENTRADA AT
RUAPERU, 938 NACOES I 88338-100
(arachn - FONRAX = BECRICAD RATATRIAL TR TR RNTRATI
BAINEARIO CAMBORIU I e I
FETURAS € DONUICATAS
FATURA /N® 1/V.Ong: 969,40 / V.Desc 9,40/ V Lig: 960,00
CALLTLO DO DEroTD
RASR 0¥, CALONLO DO 0O VALOR DO OWs RASE DE CALOULO DO 3OV 5T VALCR DO 0w 5T -meﬂ,mm
0,00 I 0.00 [ 0,00 06940
"CRTRAS TIRSPRAAS ALSSSORIAS VALOR 00 51 VALOR TOTAL DA NOTA
940 | 0.00 | 0.00 960,00
Yo r=Ta TRRTE R OONTA ocR0 T Racapovio | =ocw
9 - Sam Frate [ ]
=3 3 TRTADUAL
DADOS DOM FEIR TIRAENY 08
ohoen PRI AN e o oror v qgm WK AT VLR TOTAL L= ] VLR W nxom - —
e TITR DTRGRA I [Ty T T o) ) X
[ELITSY ROLACHA DOCR [ "nex " [t < pooe L 8 1%
= AROOOLATADO | K0 ) ) ) 00 Toe Taw
T FOLASA SALGADA Temie | | S| ™ T en e
st FARDSIA § K0 Tiesmoos | 83| Saz| oW 150008 e )
e TVORANERDA O 17 Sumie | W] o] ww Ty e [
) ACTCAR 1m0 "ey ome wm EyT A0 ..
CALETLD B0 S
e e l\'mmm.mmm [mmrmxonom ]wmmm I

DRCRMAGTRS COMPLBGTARSS
InforsactSes Adiclionaia de Interease do Fiaco: NOTA NO VALOR

DE R3 960,00

L D e el
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GI3TDE1 5213813821
DEM42022 153020

$ Consultas - Emissio de comprovantes
EmrrEss
SISBE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DO BRASIL
86842022 - AUTOATERDIMENTO - 15.38.21
1485381489 Ba1a

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.EBEM-VIVER CONVENID
AGEMCIA: 1483-3 CONTA: E1.854-8

SDBRE A TRAMSACAD

m: EEOBOBEaETEITB061 TSERT TSTIZ0TI
NPT DO FAGADOR : 7.935, 748/ 8081-69
WALDE - 968,88
DATA: 86842022 - 15:26:81

FAED FARA: Vig 5 Comveniencia = Mercearia

CMPJ: 48.558.752/8881-18

HANE FIX: S85S35751988118

INSTITUICAD: SO488E38E8 BOD SANTANDER {BI‘.HSILJ 5.4

AGENCIA: 35721 - CDNTA: S8SD0SDSDE8138852T15

TIFD DE CONTA: Conta Corremte

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mawimo de RS 168,88,

Notificacao enviada em: 8678432822 - 15:36:82

DOCUMENTO: B38682
AUTENTICACAD SISEE: 9.043.148.998.E37 . 5283

Central de Atendimento BB
4584 Sad
Consultas, informacos=s & servicos transaciomads.

SAC BE

28ea TI9 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

ouvidoria

2gea T 5678

Reclamacoes  nao  solwcionadas nos  CEANEis
habitwaiz agemcia, SAC = Demais camais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditives ouw fala

2888 TIO D828

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos & servicos de Duvidoria.
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MMRTERID DA BCONOMIA
SECRETARIA EMPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASL
Raolbo ds Entraga da Deolaragio ds Déblios s Criditoa Tribuidrios Fedarals Pravidsnolirios - DCTRPWsh

Dl gl I :'I.. gl [
Kurificachic da apumGic de débitoa] 1430085774 | wSockl

Totslbrecic dos iribuics spusdos no pariodc

Tribusos] Tribias Apurados Sela o Pag
Contribulio Previdenciria RS
Conrbuliic par Entidedes » Fundos '%
I'II| ﬁuﬂ
TOTAL| mﬁg

O presanis Rucho de Emirega da DCTFWeb contém a tanaoriclo da Ficha Resump da referida dealamglo, que conatitul
comiselc de divida, de forme Imebrabivel, des corirdbulgies dedarmdes. Floa o declsmmis clamis de que as oomirdbulpdes:
dec/aradas ne DCTFWeh & niio pages ssrdo snvisdas pera inecrigic am Divide Aliva de Unklo, conforme o dieposin no
panigrafic 2* do arligo I* do Decreio-Lel n* 2.124, da 13 da juniw de 1084, combinedo oom a Portaria MF n® 118, de 28 du Junha
de 1034, swtando o decdersnis sujulio sinds x 1] Inciuslo no Cadasio Irformativa da Grikilioa nilo Quitarion de Sator Pdhblleo
Fadaral [CADIN), Impadinds oparagiss da cnid o com recursos piblicos, § concesslo de Inoentivos isoale = finanoairos e a
oslsbragio de cormvinkn & simiares qus smvolvam dessmbolsn de ecursos pdbdicos s espactvos adiemenios [Lal n* 10522,
de 2002 2] sncaminfmmanto o Mnksbido Piiblico Federsl de Repressmisglo Fiscal pars Fins Panals noa casou qua, wm bees,
isnha ooorrido arims contra & ordem bioutirds ou oomtre & previdincle social, por debcer de ecodhar, no pram egal, valar de
fribuio cu de aonirbul glio sooial, descontedo ou cobradn, na qualidads de su/slio paasivo de obrigagin & ous deverta reachar
acs oofres pdblloon {Lal n* 8,137, da 1580 » Cidigo Penal).

Bobra as comirbulpies nllo pagas oU nio recolhkiae nox prezos: lsgals inoidiio mulis, morakdcie oo de ofialo, corfomna o oasn, &
Juroa da mam nos fermos dos sriigos 44 ¢ 81 da Lal n® 0430, de I7 da desmbro da 10898, combinado oom o art. 35 8 3E-A, da
Laln® B.212, du {1064 = artign 18 dn Lal n* 10.853, dn 20 da daxsmbm an 2003,

Ho oaxe de Telis de aprasarieclhn ou de sprexsmiagin da daciersglo oom inoomegiax ou omissies, o coriribulms floark sujsitc
i mulina praviiex no rligo 22-A da Lal n* 8.212, da 24 de julho ds 1991,

Nia murtirin sfalts an solicincdens de ratifioeglo de InformagSes preatades na DCTFWab que fvamm par objetn somnlulr au
radiirir: cdibHon reletheos & conirbuloben, cujan valoma W fenhem sldo anvisdos pars mecrign em OMde Adve da Linlla, sejam
alan saldnn & papar oi valorss apurados am proosdimanio de sodioris imbeere; dibiion de sonidbuloBes am eleglia an quais o
auata passben lenha alda objeia de proosdimerio sl efou nos oases am gus & apreeenteglin de deciampliio acorra apda o
pracrn: chaosdancial.

Dados do Repressninms de Peasos Jurfdies
Nora |LLAE MENACHO




Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Faua Pern, 938, Baimo das Magies, Balnedrio Camborit'SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3208

e-mail: liassmenachoi@yahoo. com br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
TERMO DE COLABORAGCAO FMDCA N° 10/2021
PERIODO: de 01/03/2022 a 31/03/2022 - Etapa 03

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO

PROJETO:

Mo més de marco vinte & uma criangas participaram do projeto em escala de revezamento com dez

criancas em atividades presenciais diariamente. Foram realizados 339 atendimentos através de 19 aulas de
reforgo escolar; 84 atendimentos em 04 atividades referente 3 etapa 02; 84 atendimentos em atividades livres.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBIETIVO GERAL DO PROJETO OBIETO DE PARCERIA
Termo de Colaboragao, decomrente de
Atendimento sociocultural a chamément{: puh_ln:n tem por f::nhjetu 0
atendimento sociocultural a criangas e

crigngas/adolescentes em  sifuagdo  de
vulnerabilidade social e suas familias através
da oferta de atividades diversas para 22
criangas/adolescentes com idade de 07 a 14

adolescentes em situagdo de wulnerabilidade
social e suas familias, através da oferta de
atividades

diversas para 22 riangas e

anos confribuinde para a integracio adolescentes com idade de 7 a 14 anos,
socializagdo e melhor desempenho escolar. contribuinde para a integracdo, socializacdo e
melhor desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho
3. OBIJETIVOS ESPECIFICOS:
META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar
N2 de o Dificuldades
atendime N de Dados qualitativos encontradas

Atividade prevista atendimentos 4

ntos . alcancados

. realizados
previstos

Dezenove Aulas 418 394
com duragdo de Atividades lidicas | Nao foram
duas horas, 4 de portugués e encontradas
VEZES por matematica dificuldades
semana
META 02- Estimular a express3o verbal e corporal

N2 de NE de Dificuldades
Atividade previ atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas

ntos . alcancados

. realizados
previstos
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Quatni Aulas com &8 84 Atividades de Nio foram
duracao de duas danca, leftura e encontradas
horas uma vez &2, dificuldad
por semana VErsos culdades
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
N2 de NE de Dificuldades
. ) atendime i Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos
ntos . alcancados
. realizados
previstos
MNenhuma
META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodisciplina/comunicacdof
socializacao.
N2 de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatro Afividades i B4 Atividades de jogos -
_ _ P Mo foram
livres/ recreagdo PECAg0gICos, encontradas
tabuada molhada, )
dificuldades
etc
4, PUBLICO ATENDIDO:
=
s l3z| Bl S| 2| E
o E o
5 |2 s | g[8 ]F
. 10 22 44
Miumero de atendidos Previsto 12
pelo projeto Realizado 17 4 21 42
Miamero de atendidos
L Realizado 0
indiretos
Outras atividades — Realizado
|"||I.III1E.rDtD'I-E| de Realizado 17 4 o (i} n 42
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
A equipe avalia como satisfatorio as atividades desenvolvidas no periodo.

6. COPIA DO BALANCETE FINANCEIRO

Balnedrio Cambarid, 31 de marco de 2022

Maria A. Ferracini Piconi
Psicdloga- Coordenacio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Wiver
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BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

LISTA DE CHAMADA — Margo - 2022
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacgoes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Balnedrio Camborit ESTADO: SC
CNPJ N°: 07 935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N°DA  |N°DOEMPENHO|  VALOR
COLABORAGCAO & PARCELA
10/2021 L 0422022 ©Y[(2022 | R$823323

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente 3
4° parcela do Termo de Colaboragdo FMDCA n° 010/2021, autorizado através
da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento sociocultural a
criangas/adolescentes em situacdo de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 22 criangas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integragao, socializagdo e melhor
desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, 5  de R L de 2022

Lias Menadno—_
Presidente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: BIBELIOTECA COMUNITARIA EEM-VIVER DO EAIRRO DAS NACOES
CNP.): 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM].

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFMN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas "a" a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httpolirfo.gov.br> ou <http:fwww. pofn.gow.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFMN n% 1.751, de 2M10F2014.
Emitida &s 17:18:12 do dia 11/03/2022 <hora & data de Brasilia=.

Valida até O7/0V2022.

Codigo de controle da certiddo: 1357 5A38 2E55.D3F9

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documenta.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAFENDA

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome |razBo sockl]: BIBUOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CNFYCPF: 07.935.740/0001-69
[Solicitante sem inscrigio no Cadastro de Comtribuintes do HOVSSC)

Esta certid3o & valida para 0 nimero do CPF ou CNP) informado pelo solictante, que nao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome & o CPF ou CHPI informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portadior.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que nao constam, na presente data, pendéndas em nome do contribuinte atima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legat: Lei nd 393866, Art. 154
Milmero e certicio: 220440055 ISETOR
Data de emissso: D6,/04/2022 174114
Valicsacie Lei n® 3535/66, Art. 138,

miodificano pelo artiso 18 da Lein 05/oE2022
13.320/11 )

& matenticidade dests certid@o deverd ser Confirmeds ne pagina da Secretaris de Estado da Fazenda ne Intemet, noo endevepo:
hittpe) Fsna. sef_sc gov.br

Imipreszo em: 06042022 17:41:14
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L PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU J

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - PESS0A

NUMERD CERTIDAD: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE: FINALIDADE:

| 22430022 LI Eel i) | OBEm2 CarbidSo de pessna |
HOME/RAZED SOCIAL: CPFICNPY:

| BIELICTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NACOES | 07 935.740/0001-69 |
INSCRICAD MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

| 162170 | Mo consta |
ENDEREGOILOCALIZACED:
Logradours: PERU, 933 Comglamento:
Balmo: DAS NACOES CEP: 88335105

AVISO:
|mnmmnkmmmmmab&map&s&msﬁmma |

DESCRIGAD:
Ressalvato o drefto da Fazenda Municipal cobrar e Inscrever qualsguer dividas de responsabilidade do sulelio passivo acima Idenificado que vierem a
56T 3puratas, & cenffcado que ndo consam pendéncias em seu nome, nelalivas a buins adminisiado pela Secretana da Fazenda Municpal.

CODIGD DE CONTROLE DA CERTIDAD

C224243N9010D89

A dubeniicidade desa podera ser confimmada na pagina da Prefelura Municipal de Balnedno Camiborn
hitpa-iwenw. be ac gov.br

Prefeiura Municipal de Balneano Cambonio Fua Dinamarca, 320
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CAIXA

TA WA FOORED RIS FETIFRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CEF

Ins-crigﬁn-: 07,935 740,0001-69
Razio Social BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER
Enderago:  RUA PERU / DAS NACOES [ BALMEARIO CAMBORIU / 5C / BE338-105

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7. da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacio NMamero: 2022040502105107702100
Informagio obtida em 06/04/2022 17:24:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wwnw. caixa.gov.br
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L s
PODER JUDICIARIO
DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 07.935.740/0001-69

Certiddo n°: B082063/2022

Expedig¢do: 10/03/2022, 3s 16:51:47

validade: 06/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BIBLIOTECA COMUNITARIZ BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
(MATRIZ B FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob 0 n® 07.935.740/0001-69,
NXO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgd3o desta certidd3o condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenat6éria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honoriarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Ditvidan © sugastlas: codtetat.jus.br
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